UỶ BAN NHÂN DÂN        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HOÁ                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND                Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao quyền sở hữu đối với tài sản hình thành từ nhiệm vụ

khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Nghị định số 70/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ quy định việc quản

lý, sử dụng tài sản được hình thành thông qua việc triển khai thực hiện nhiệm vụ

khoa học và công nghệ sử dụng vốn nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 63/2018/TT-BTC ngày 30/7/2018 của Bộ Tài chính về

hướng dẫn một số điều của Nghị định số 70/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của

Chính phủ; Thông tư số 02/2020/TT-BKHCN ngày 10/8/2020 của Bộ Khoa học

và Công nghệ về hướng dẫn thi hành Khoản 1, Điều 41, Nghị định số

70/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 10/2019/TT-BTC ngày 20/2/2019 của Bộ Tài chính về

hướng dẫn việc xác định giá trị tài sản là kết quả của nhiệm vụ khoa học và công

nghệ sử dụng vốn nhà nước;  Thông tư số 45/2018/TT-BTC ngày 07/5/2018 của

Bộ Tài chính về hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố

định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh

nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 4714/STC-

QLCSGC ngày 05/8/2021; của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Công

văn số 1341/SKHCN-QLCN ngày 09/8/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Giao quyền sở hữu đối với tài sản hình thành từ nhiệm vụ khoa học

và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước, với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên nhiệm vụ khoa học và công nghệ (KH&CN): “Xây dựng mô hình

nuôi chim yến trong nhà đảm bảo cảnh quan, sinh thái kết hợp phát triển du lịch

tại Khu du lịch văn hóa Hàm Rồng, thành phố Thanh Hóa”.

2. Đơn vị được giao quyền sở hữu tài sản: Công ty Cổ phần Thanh Tân

(Đơn vị chủ trì nhiệm vụ KH&CN). Địa chỉ: Lô 25, 26 Hồ Kim Quy, phường

Hàm Rồng, thành phố Thanh Hóa.

3. Tài sản được giao quyền: Tài sản hình thành từ nhiệm vụ KH&CN,

gồm: Tài sản là trang bị thực hiện nhiệm vụ KH&CN và tài sản là kết quả thực

hiện nhiệm vụ KH&CN.

(Chi tiết danh mục tài sản được giao quyền sở hữu tại Phụ lục kèm theo).

 4. Hình thức giao quyền: Giao không bồi hoàn phần tài sản trang bị thuộc

về nhà nước và giao quyền sở hữu không thu hồi phần kinh phí hỗ trợ phần tài sản

là kết quả nhiệm vụ KH&CN cho Công ty Cổ phần Thanh Tân.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Công ty Cổ phần Thanh Tân có trách nhiệm tiếp nhận tài sản được giao

quyền sở hữu; quản lý, sử dụng và tiếp tục phát huy hiệu quả tài sản theo quy

định hiện hành của pháp luật.

 2. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các

đơn vị có liên quan, hướng dẫn Công ty Cổ phần Thanh Tân thực hiện việc tiếp

nhận, quản lý, sử dụng tài sản theo đúng quy định hiện hành của pháp luật.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

  Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Khoa học và Công nghệ,

Tài chính, Giám đốc Công ty Cổ phần Thanh Tân và Thủ trưởng các ngành, đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 Quyết định;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang;

- PCVP UBND tỉnh Cao Thanh Tùng;

- Lưu: VT, PgNN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

Phụ lục

DANH MỤC TÀI SẢN HÌNH THÀNH TỪ NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ

CÔNG NGHỆ ĐƯỢC GIAO QUYỀN SỞ HỮU

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ- UBND ngày       tháng      năm 2021

của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa)

TT Tên tài sản
Đơn vị

tính

Số

lượng

I Tài sản được trang bị để thực hiện dự án

1.  Dàn máy vi tính, máy in và phụ kiện đi kèm đế cài

đặt hệ thống điều khiển nhà nuôi
Bộ 02

2.  Phần mềm quản lý, điều hành nhà nuôi; theo dõi sự

sinh trưởng và phát triển của chim yến
Bộ 01

3.  Hệ thống 04 camera hồng ngoại Bộ 04

4.  Ti vi 40 inch ở phòng điều hành cái 0l

5.  Ti vi 65 inch ở phòng giới thiệu sản phẩm cái 0l

6.  Máy bơm nước cao áp cái 02

7.  Máy phát điện cái 02

8.  Máy điều hòa 2 chiều Bộ 03

9.  Bộ chế biến sản phẩm tổ yến, đóng gói và các phụ

kiện
Bộ 0l

10.  Hệ thống phun khói đuổi côn trùng (chuột, muỗi,

bọ, gián)
Bộ 0l

11.  Hệ thống chiếu sáng sân và khu nhà nuôi Bộ 04

12.  Máy phun thuốc sát trùng Bộ 0l

13.  Tủ bảo ôn cái 0l

14.  Quạt điện các loại cái 04

15.  Hệ thống tủ giới thiệu sản phẩm tại cửa hàng Bộ 01

16.  Bộ cửa đóng mở tự động giữ ẩm Bộ 02

17.  Bộ tích điện Bộ 0l

II Tài sản là kết quả của quá trình thực hiện dự án

1.

Mô hình nuôi chim yến trong nhà đảm bảo cảnh

quan, sinh thái kết hợp phát triển du lịch tại Khu du

lịch văn hóa Hàm Rồng, thành phố Thanh Hóa

Mô

hình
0l

	chuong_pl_5_name
	chuong_pl_5_name_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-10T14:09:01+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T14:10:14+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T14:10:25+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T14:31:30+0700